
 
BOKU DOC Grants 

01/12/08 
 

BOKU-Beirätinnen und BOKU-Beirate 
(StellvertreterInnen in Klammer) 
 
 
 
WiSo 
Priv.Doz.in DIin Dr.in Ika Darnhofer, ika.darnhofer@boku.ac.at  
Univ.Prof.in Dr.in Ulrike Pröbstl, ulrike.proebstl@boku.ac.at  
(Univ.Prof.in MMag.a Dr.in Eva Schulev-Steindl, eva.schulev-steindl@boku.ac.at) 
 
LM/Biotech 
Ao.Univ.Prof.in DIin Dr.in Christina Schäffer, christina.schaeffer@boku.ac.at  
Univ.Prof. Dr. Josef Glößl, josef.gloessl@boku.ac.at  
(Ao.Univ.Prof. DI Dr. Alois Jungbauer, alois.jungbauer@boku.ac.at)  
(Univ.Prof. DI Dr. Dietmar Haltrich, dietmar.haltrich@boku.ac.at) 
 
Biodiversität 
Univ.Prof. Mag. Dr. Thomas Frank, thomas.frank@boku.ac.at  
(Univ.Prof. Dipl.-Biol. Dr. Klaus Hackländer, klaus.hacklaender@boku.ac.at) 
 
Wald 
Univ.Prof. DI Dr. Hubert Hasenauer, hubert.hasenauer@boku.ac.at   
(Ao.Univ.Prof. DI Dr. Christian Stauffer, christian.stauffer@boku.ac.at) 
 
Werkstoffe/Umwelt/Chemie 
Univ.Prof. Dipl.-Chem. Dr. Thomas Rosenau, thomas.rosenau@boku.ac.at  
(Ao.Univ.Prof. DI Dr. Rudolf Krska, rudolf.krska@boku.ac.at) 
 
Agrar 
Univ.Prof. Dr. Johann Sölkner, johann.soelkner@boku.ac.at  
(Priv.Doz.in DIin Dr.in Barbara Amon, barbara.amon@boku.ac.at) 
 
Wasser/Naturgefahren 
Ao.Univ.Prof. DI Dr. Stefan Schmutz, stefan.schmutz@boku.ac.at  
(Univ.Prof. Dr.-Ing. Wei Wu, wei.wu@boku.ac.at) 
 
 
 
 
Vorsitz ohne Stimme  
Vizerektor Univ.Prof.DI Dr. Martin H. Gerzabek  
 
 
Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen, ohne Stimme 
Mag.a Beate Hopmeier, beate.hopmeier@boku.ac.at  
 

Die Begutachtung der Einreichungen wird nach einer Formalprüfung in zwei Phasen durchgeführt: 

1. Begutachtung durch internationale GutachterInnen 

2. Begutachtung durch den BOKU-Beirat  

Die endgültige Auswahl der Projekte erfolgt durch den BOKU-Beirat und wird formell durch das Rektorat 
bestätigt. 

Forschungsservice, Mag.a Marion Mitter 
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	Priv.Doz.in DIin Dr.in Ika Darnhofer, ika.darnhofer@boku.ac.at 

